
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

SLÁMOVY ORL DNY 
jubilejní 30. ročník 

 
Záštitu nad akcí převzali Česká společnost otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP, 

 Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje a MUDr. Ondřej Štěrba, předseda představenstva  
Krajské zdravotní, a.s. 

 
 7. – 8. září 2023  

Hotel a restaurant Větruše Ústí nad Labem  
 

odborný garant 
 

MUDr. Karel Sláma, Ph.D. 
Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku Fakulty zdravotnických studií Univerzity J. E. Purkyně v Ústí 

nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK. 
 

 
 

pořadatel konference 
Oddělení konferenční a marketingové podpory KZ, a.s., Sociální péče 3316/12a, Ústí nad Labem,  
Ing. Lenka Kocmanová Taussigová, e-mail: lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu, tel. 477 114 146 

mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu


Vertigo

Tinnitus

Tebokan®

Složení: 1 potahovaná tableta obsahuje: 120 mg Ginkgonis extractum siccum raffinatum et quantificatum (EGb 761) 35 - 67:1. Indikace: Syndrom de-
mence (primární degenerativní demence Alzheimerova typu, vaskulární demence, smíšené formy demence), jejímiž hlavními symptom jsou: poruchy 
paměti, poruchy koncentrace, depresivní nálada, vertigo, tinitus, bolesti hlavy. Okluzivní choroba periferních tepen ve stadiu II dle Fontaineho škály. 
Vertigo a tinitus cévního nebo involučního charakteru. Dávkování a způsob podání: Syndromy demence: 1 – 2 potahované tablety denně, minimál-
ní doba léčby by měla být nejméně 8 týdnů, po tříměsíční terapii je třeba posoudit prospěšnost pokračování v léčbě Okluzivní choroba periferních tep-
en: 1 potahovanou tabletu denně, minimálně po dobu 6 týdnů. Vertigo a tinitus: 1 potahovanou tabletu denně, léčba delší než 6 – 8 týdnů nepřináší další  
terapeutický prospěch. Užívání tablet je nezávislé na jídle. Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivou látku nebo na kteroukoli pomocnou látku. Zvláštní upo-
zornění a opatření pro použití: Podávání přípravku Tebokan 120 mg se nedoporučuje dětem a dospívajícím do 18 let. Protože extrakty z Ginkgo biloba nejsou 
dostatečně prověřené v případech depresivní nálady a bolesti hlavy, které se nevyskytují v souvislosti se syndromem demence, může být Tebokan 120 mg užíván 
při těchto symptomech pouze pokud vezmeme v úvahu všechna potřebná bezpečnostní opatření. Jednotlivá hlášení naznačují možnost, že přípravky s obsahem 
Ginkgo biloba by mohly zvýšit sklon ke krvácení. Klinické studie neposkytují žádné důkazy o interferenci s krevní srážlivostí. Nicméně u pacientů s hemoragickou 
diatézou nebo pacientů užívajících antikoagulancia je třeba dbát zvýšené opatrnosti. Nelze vyloučit, že použití přípravků s Ginkgo biloba podporuje výskyt zách-
vatů u pacientů s epilepsií. Příčinná souvislost mezi těmito výsledky a užíváním přípravku nebyla prokázána. Přípravek obsahuje monohydrát laktózy. Pacienti se 
vzácnými dědičnými problémy s intolerancí galaktózy, vrozeným nedostatkem laktázy nebo malabsorpcí glukózy a galaktózy by tento přípravek neměli užívat. 
Interakce: Žádné klinicky relevantní interakce nejsou dosud známy.  V placebem kontrolované dvojitě slepé studii, která byla provedena s 50 osobami s denní 
dávkou 240 mg specielního extraktu EGb 761 v kombinaci s 500 mg kyseliny acetylsalicylové nebyl prokázán žádný účinek na koagulační parametry (včetně 
PTT, Quick testu a doby krvácení). Nežádoucí účinky: Nejsou žádné ověřené údaje týkající se frekvence nežádoucích účinků pozorovaných při léčbě přípravky 
obsahujícími Ginkgo biloba, jelikož tyto nežádoucí účinky jsou známy z jednotlivých hlášení pacientů, lékařů nebo lékárníků: bolesti hlavy, krvácení z jednotlivých 
orgánů, mírné gastrointestinální potíže, kožní alergické reakce (zčervenání, otok, svědění). Zvláštní opatření pro uchovávání: Nevyžaduje. Držitel rozhodnutí 
o registraci: Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG, Willmar-Schwabe-Str. 4, D-76227 Karlsruhe, Německo. Datum registrace: 30.4.2014. Datum revize textu: 
30.4.2014. Přípravek není hrazen z prostředků veřejného zdravotního pojištění. Lék je též k dispozici v lékárnách bez receptu.

Tebokan 120 mg, potahované tablety: zkrácená informace o přípravku

Schwabe Czech s.r.o.
Pod Klikovkou 1917/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov
tel.: +420 241 740 447, e-mail: info@schwabe.cz  www.tebokan.cz

Schwabe
Czech
From Nature. For Health.

1x denně

Tebokan_inzerce ORL_HCP_148x210_VI_23 .indd   1Tebokan_inzerce ORL_HCP_148x210_VI_23 .indd   1 26.06.2023   10:3526.06.2023   10:35



 
 
 
 

 
 

ČTVRTEK 7. 9. 2023 
  

ZAHÁJENÍ 
15:00 – 15:30 MUDr. Karel Sláma, Ph.D., přednosta kliniky 

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 
MUDr. Ondřej Štěrba, předseda představenstva Krajské zdravotní, a.s. 
MUDr. Petr Malý, MBA, generální ředitel Krajské zdravotní, a.s. 
 
Historie ORL v Ústí nad Labem, jubilejní 30. ročník Slámova ORL dne 
K. Sláma 
BLOK I. – VESTIBULÁRNÍ SCHWANNOM I.  

15:30 – 15:50 
 

Diagnostika a léčba vestibulárního schwannomu 
J. Betka, Z. Fík 

15:50 – 16:10 
 

Intrakochleární a intralabyrintický schwannom a možnosti řešení 
J. Bouček 

16:10 – 16:30 Diskuze 
16:30 – 17:00 Přestávka, občerstvení 

BLOK II. -  VESTIBULÁRNÍ SCHWANNOM II. 
17:00 – 17:20 Transtemporálni přístupy v chirurgii vestibularnich schwannomu  

M. Chovanec    
17:20 – 17:40 Výsledky mikrochirurgické resekce velkých vestibulárních schwannomů 

retorsigmoidálním přístupem 
A.Malucelli, M. Sameš 

17:40 – 18:00 Diskuze, ukončení 1. dne konference 
19:00 – 01:00         SPOLEČENSKÝ VEČER NA VĚTRUŠI 
 

PÁTEK 8. 9. 2023 
9:00 – 9:15 Seznámení s technologií exoskopu Orbeye  

V. Tancer - Olympus 

PŘÍMÝ PŘENOS UŠNÍCH OPERACÍ  
POMOCÍ EXOSKOPU ORBEYE – OLYMPUS 

9:15 – 10:30 1. operace 
operatér: J. Skřivan 
odborný komentář: J. Bouček 

10:30 – 11:00 Přestávka, občerstvení 
11:00 – 12:15 2. operace 

operatér: J. Skřivan 
odborný komentář: J. Bouček 

12:15 – 12:30 Diskuze, závěr konference 
  



4K 3D Vizualizace
Přesné zobrazení většího počtu 
anatomických detailů a struktur tkání
· Reálná simultánní 3D vizualizace v rozlišení 4K

· přenos video signálu bez zpoždění 

(<100 milisekund (0‚1 sekundy))

· 26 × obrazové zvětšení

· 4K 3D zobrazovací video řetězec

Jasné zobrazovací režimy
Jasnější zobrazení ve srovnání se 
standardními chirurgickými mikroskopy
· LED diody studeného světa prakticky bez 

tvorby tepla

· IR – infračervené světlo

· BL – modré světlo, 5-ALA

· NBI – Narrow Band Imaging

Ergonomické výhody
Pohodlnější a přirozený pracovní postoj
· pohodlná vzpřímená pozice těla

· bez čoček okuláru, lehké polarizační štíty 

i přes dioptrické brýle

· flexibilita nastavení polohy kamerové hlavy

· rozsáhlý a volný operační prostor

Usnadnění týmové práce
Efektivní operační výkony a vzdělávací 
výhody
· umožňuje variabilitu pozic chirurga a asistenta

· usnadňuje postupy více chirurgů při různých 

výkonech, přístupech

· Chirurgický režim s více monitory

Inteligentní / Chytré řešení pro 
operační sály
Úspora času a všestranné použití
· snadné plug & play uvedení do provozu 

1 tlačítkem

· rychlé a snadné sterilní zakrytí jednou osobou

· multioborové využití pro širokou škálu výkonů

ORBEYE 4K 3D

Digitální video mikroskop

8
0
9
6
8

8
0
9
6
9

230804-Olympus-ORBEYE-inz-A5-nahled-4.indd   1230804-Olympus-ORBEYE-inz-A5-nahled-4.indd   1 04.08.2023   10:0904.08.2023   10:09



8
0
9
6
9

Velký 4K 3D monitor 55" až 31"
Snadné sdílení operačního pole s více chirurgyRovný, úzkoprofi lový a jednoduchý 

design ramene. Rychlé a snadné 
povlečení sterilním návlekem.
· bez potřeby vyvažování a kalibrace

· motorizovaný pohyb v osách X-Y

Intuitivní ovládací 
dotykový panel

LED studený 
světelný zdroj 
s dlouhou 
životností, náhradní 
LED zdroj snadná 
obsluha údržba

Snadno manipulovatelný, nízká hmotnost, 
brzda jedním pedálem

Bezdrátový nožní spínač
joystick kamerové hlavy, programovatelná tlačítka

Evropská 176/16, 160 41 Praha 6 | tel. 221 985 211 | www.olympus.cz

zdravotnické přístroje: info-MSD@olympus.cz | objednavky-MSD@olympus.cz | tel. 221 985 401

servis ZT: servis-MSD@olympus.cz | tel. 221 985 400

230804-Olympus-ORBEYE-inz-A5-nahled-4.indd   2230804-Olympus-ORBEYE-inz-A5-nahled-4.indd   2 04.08.2023   10:0904.08.2023   10:09



 
 
 
 

 
 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI 
Přihlášky k pasivní účasti zasílejte prosím nejpozději do 30. srpna 2023 online na  
https://www.kzcr.eu/konference/orl2023/  
 
REGISTRACE NA KONFERENCI 
Registrace bude probíhat 7. září 2023 od 14:00 v přísálí konferenčního sálu v 1. patře hotelu 
Větruše.  
 
POPLATKY (poplatky se hradí na místě při registraci v hotovosti nebo platební kartou) 
přednášející:   bez poplatku 
zaměstnanci KZ, a.s.:  bez poplatku 
ostatní mimo KZ, a.s.: 900 Kč vč. DPH 
společenský večer:   800 Kč vč. DPH  
 
UBYTOVÁNÍ 
Ubytování si každý účastník řeší individuálně. Rezervace ubytování je možná online s heslem 
„Slámovy ORL dny“  

Hotel a restaurant Větruše **** 
Adresa: Fibichova 392/25, 400 01 Ústí nad Labem, telefon: +420 474 620 330 
Email: hotel@hotelvetruse.cz  
Web: http://www.hotelvetruse.cz 

Ceny 
jednolůžkový pokoj: 1.650 Kč s DPH/noc - bez ubytovacího poplatku 30 Kč/osoba 
dvoulůžkový pokoj: 1.990 Kč s DPH/noc - bez ubytovacího poplatku 30 Kč/osoba 
Uvedené ceny jsou za 1 noc, včetně platné sazby DPH a snídaně. 
 
DALŠÍ INFORMACE 
 
UPOZORNĚNÍ 
Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně 
zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a propagačních materiálech 
za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti. 
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo 
xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v poměru 
stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích „optimalizovat“ 
programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX souboru. Pokud 
bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí PPTX souboru, je důležité mít 
uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné soubory ve společném adresáři na 
přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB připojením). Je potřeba ho mít ve formátu 
kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo 
videoanimace v jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích 
regulérně fungovat. 
 
  

https://www.kzcr.eu/konference/orl2023/
mailto:hotel@hotelvetruse.cz
http://www.hotelvetruse.cz/


WWW.RHINOSALT.COM

Zdravotnický prostředek Rhino Salt™ 
je určen k výplachu nosu konvičkou 
Rhino Horn™ jako běžné hygieny nosu, 
prevence infekcí horních cest dýcha-
cích, při rýmě různého původu, zánětu 
dutin, alergii na pyl a prach, astmatu, 
cystické fibróze, dále při problémech 
s chrápáním i v těhotenství. Napomá-
há zotavení po chirurgických zákrocích 
v  oblasti nosu. Použití v  těhotenství 
a při kojení je bezpečné. 

RHINO SALT™

Made in Czech Republic

• Zdravotnický prostředek 
Rhino Salt™ k výplachu nosu 
konvičkou Rhino Horn™. 

• Sáčky jsou určeny pro snadné 
dávkování soli bez použití odměrky.

• Každý sáček obsahuje množství soli 
přesně odměřené pro jeden výplach 
nosu konvičkou Rhino Horn™.

• Ideální na cestování.

Složení: 100% chlorid sodný Ph. Eur.
Bez konzervačních látek. 

Farmaceutická kvalita.

VLX International s.r.o.
Bohumila Kavky 933
CZ-252 43 PrůhoniceMD

Sůl na výplach nosu 

salt_reklama CZ 210x297.indd   1salt_reklama CZ 210x297.indd   1 01.09.2021   21:46:5201.09.2021   21:46:52



POZNÁMKY  

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 



 

 
 

GENERÁLNÍ PARTNER
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

PARTNEŘI KONFERENCE
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

VYSTAVOVATELÉ
 

 
 
 
 
 
 
 
 



NEJVĚTŠÍ POSKYTOVATEL 
NEMOCNIČNÍ PÉČE 

V  ČESKÉ REPUBLICE 

MASARYKOVA NEMOCNICE
V ÚSTÍ NAD LABEM

NEMOCNICE DĚČÍN NEMOCNICE TEPLICE NEMOCNICE MOST

NEMOCNICE LITOMĚŘICENEMOCNICE CHOMUTOV
MASARYKOVA NEMOCNICE 
V ÚSTÍ N. L. – PRACOVIŠTĚ 

RUMBURK

7 NEMOCNIC S NADREGIONÁLNÍ PŮSOBNOSTÍ 
• KLINICKÁ PRACOVIŠTĚ A ODBORNÁ CENTRA

• ŠPIČKOVÉ TECHNICKÉ A PŘÍSTROJOVÉ 
VYBAVENÍ PRACOVIŠŤ • PODPORA VĚDY

A ODBORNÉHO PROFESNÍHO ROZVOJE 

www.kzcr.eu

NEJVĚTŠÍ POSKYTOVATEL 
NEMOCNIČNÍ PÉČE 

V  ČESKÉ REPUBLICE 

MASARYKOVA NEMOCNICE
V ÚSTÍ NAD LABEM

NEMOCNICE DĚČÍN NEMOCNICE TEPLICE NEMOCNICE MOST

NEMOCNICE LITOMĚŘICENEMOCNICE CHOMUTOV
MASARYKOVA NEMOCNICE 
V ÚSTÍ N. L. – PRACOVIŠTĚ 

RUMBURK

7 NEMOCNIC S NADREGIONÁLNÍ PŮSOBNOSTÍ 
• KLINICKÁ PRACOVIŠTĚ A ODBORNÁ CENTRA

• ŠPIČKOVÉ TECHNICKÉ A PŘÍSTROJOVÉ 
VYBAVENÍ PRACOVIŠŤ • PODPORA VĚDY

A ODBORNÉHO PROFESNÍHO ROZVOJE 

www.kzcr.eu




